

**مقدمه**

انجمن یاری کودکان در معرض خطر انجمنی است غیرانتفاعی، غیردولتی و غیرسیاسی که با همت هیئت مؤسس در سال ۱۳۸۳ پایه‌ریزی شد.

که هر یک از این اعضا، سالها به نوعی در حوزه کودک فعالیت داشته و با تنوع و گستردگی خطراتی که کودکان را تهدید می‌کند آشنا بودند. فعالیت رسمی انجمن از سال ۱۳۸۷ آغاز شد و انجمن تلاش دارد با در نظر گرفتن شرایط عینی، فرهنگی و منطقه‌ای کودکان، آنها را در محله و مناطق خود یاری دهد. و همچنین سعی دارد تا گام‌های مفیدی در جهت شناسایی و ثبت و توجه به خطر در سطح گسترده آن برداشته و جامعه را نسبت به این خطرات حساس و آگاه کند.

**فعالیت‌های انجام شده:**

**حضور در بزم**

مؤسسين انجمن یاری کودکان در معرض خطر در ابتدای بررسی اساسنامه و مراحل ثبت خود اولین فعالیت خود را با حضور در بزم و برای یاری کودکان زلزله بزم شروع کردند و با یک تیم ۳۰ نفری روز ۱۳۸۲/۱۱/۲۹ عازم بزم شدند.  
کاروان شامل: گروه‌های موسیقی، تئاتر، نمایش خلاق، یک خبرنگار از ایرنا که کل لحظات سفر را

پوشش خبری می‌داد و همچنین دهقان فداکار (ریزعلی خواجوی) بود.

هدف انجمن در کنار برنامه‌های شاد و سرگرم‌کننده برای کودکان بزم، تأسیس پژوهشکده کودک برای کودکان زلزله‌زده بزم بود.

در این راستا انجمن حساب بانکی بنام دهقان فداکار و با نمایندگی انجمن و آموزش و پرورش بزم و استمدادی که دهقان فداکار جهت کمک به این حساب از مردم می‌طلبید باز کرد که به علت عدم دریافت مجوز رسمی از وزارت کشور و دریافت مجوز موردی از وزارت خانه مذکور و طولانی شدن مراحل ثبت، طرح در آن زمان که شرایط مناسب بود به نتیجه نرسید، اما انجمن همچنان علاقه‌مند و پیگیر ساخت پژوهشکده کودک جهت فعالیت‌های فرهنگی و آموزشی کودکان بزم می‌باشد.

**کتاب‌های منتشر شده**

انجمن دو کتاب برای کودکان منتشر نموده:

**کتاب مورچه با پنیر**

که توسط خسرو صالحی بازنویسی و سارا ساکی تصویرگری شده است.  
این کتاب در سال ۱۳۸۴ به چاپ رسید. در کتاب آمده: ..... مورچه خانمی یک پول سیاه پیدا کرد و زودی رفت بازار با خودش گفت: اگر خرما

بخرم هستند. اگر کشمکش بخرم نتیجه ندره.  
اگر گوشت بخرم استخوان ندره -  
کتاب دوم با نام جوهر ما میبویه هم میستویم\* در  
سال ۱۳۸۴ به چاپ رسید. نویسنده ماتر و دولوبیه و  
مترجم میری ازسایش و تصویرگر کاترین پروتو  
میباشند. کتاب با محوریت روانشناسی به تفاوت‌های  
فردی موجودات پرداخته.

گالسون پسر بچه‌ای است که زیاد می‌بوسد.  
همین تفاوت‌هاست که زندگی را  
می‌سازد. اهمیت هر کدام از ما در همین  
تفاوت‌هاست.  
کرم به یادآوری است که کلیه وجوه حاصل از  
فروش این کتاب‌ها به نفع انجمن یاری کودکان در  
معرض خطر می‌باشد.  
علاقه مندان برای تهیه این کتاب‌ها می‌توانند  
به انجمن مراجعه نمایند.

#### روز جهانی کودک

۱۶ مهر ۱۳۸۶، روز جهانی کودک در پارک  
گفتگو برگزار شد که انجمن نیز مانند  
دیگر تشکلهای کودکان شرکت نمود و در فرصت  
یست آمده، حضور کودکان را غنیمت شمرده  
و از آنها خواسته شد تا نظراتشان را در مورد  
کودکان در معرض خطر و مفهوم خطر در برگه‌هایی  
بنویسند، که نظرهای قابل توجهی ارائه  
شد.

#### همایش پیشگیری از کودک آزاری

۲۸ آبان ۱۳۸۶ مؤسسه رهیاب که طراح و  
مجری این طرح بود، با شرکت انجمن یاری کودکان  
در معرض خطر و مؤسسه انم در خانه شهر

پاران جوان واقع در پارک ورشو همایش پیشگیری  
از کودک آزاری را برگزار کرد.

در این همایش سخنرانی‌هایی توسط اساتید  
حقوق کودک در حوزه کودک آزاری جسمی،  
جنسی، روانی و عاطفی ایراد شد و در ادامه برنامه  
سه کارگاه با موضوعات:

۱. ارتباط قبل از اصلاح

۲. پیشگیری از آزار جنسی در کودکان

۳. مهارت‌های زندگی در پیشگیری از کودک آزاری  
بر گزار گردید و در پایان بیانیه‌ای خطاب به مجریان  
دولت خوانده شد که خواستار تغییر قوانین به نفع  
کودکان جهت جلوگیری از کودک آزاری شدند.

#### برگزاری کارگاه‌های نیازسنجی

۱- مؤسسه پژوهشی کودکان دنیا در تاریخ  
۱۳۸۶/۱۰/۵ یک کارگاه نیازسنجی برای انجمن  
بر گزار کرد. مدرس کارگاه، خانم نسرین پی بودند.  
در این کارگاه نظرات و نیازهای انجمن یاری  
کودکان در معرض خطر بررسی و روی کار برگ‌هایی  
درج شد که جمع‌بندی این نظرات در ۲۴ بند  
منعکس شد و بعد توسط انجمن مورد بررسی قرار  
گرفت. اعضاء شرکت‌کننده در این کارگاه‌ها علاوه بر  
اعضاء انجمن علاقه‌مندان به موضوع کودک و  
کودک در معرض خطر بودند.

۲- در مرداد ماه ۱۳۸۶ یک کارگاه نیازسنجی  
در دو هفته متوالی در انجمن برگزار شد. مدرس  
این کارگاه آقای دکتر خادمی بودند. در این کارگاه  
ابتدا مفهوم خطر و انواع خطر مورد ارزیابی قرار  
گرفت و موارد متعدد کودکان در معرض خطر  
دسته‌بندی شده و از بین همه موارد مطرح شده با  
اتفاق نظر اعضا ۵ مسئله مورد توجه قرار گرفت که



کودکان را تهدید می‌کند و تلاش در جهت مشارکت دادن کودکان به عنوان دارندگان حق، دست همیاری تمام افرادی که علاقه‌مند به مسائل و حقوق کودکان هستند را صمیمانه می‌فشارد.

#### کمک های مالی

علاقه‌مندان می‌توانند کمک‌های مالی خود را به شماره حساب ۱-۰۸۸۰۰۷۴۰۸۸۱۰۲۱۵۸۱ بانک پاسارگارد شعبه کوی نصر، بنام انجمن یاری کودکان در معرض خطر واريز کرده و کپی فیش را به انجمن ارسال نمایند.



تهیه و تنظیم خبرنامه: ثریا حبیبی

سالانه ارزیابی‌هایی از کل فعالیت‌های انجام شده از درون تشکل و همچنین ارزیابی از نگاه بیرون بر فعالیت‌ها صورت گیرد.

#### کارگاه مستند سازی

کارگاه مستندسازی یکروزه توسط تاک سرزمین من (توانمندسازی انجمن‌های کودکان کار و خیابان) برگزار شد که انجمن نیز در آن شرکت داشت. این کارگاه توسط دکتر سید حسین کاظمی ارائه گردید و حول محور مستندسازی در انجمن‌ها و روند تقسیم وظایف برای هر یک از سطوح و اعضاء بود.

#### کنسرت موسیقی

انجمن یاری کودکان در معرض خطر در نظر دارد، به منظور تأمین هزینه‌های طرح‌های آموزشی و حمایتی آتی خود یک کنسرت موسیقی توسط گروه گیل آماد به سرپرستی آقای ناصر وحدتی در اوایل اردیبهشت ماه ۱۳۸۸ برگزار نماید این کنسرت برای عموم است و درآمد حاصل از آن جهت کمک به فعالیت‌های انجمن صرف خواهد شد.

#### سپاسگزاری

انجمن از مؤسسه رهیاب که در طول یکسال و نیم گذشته با در اختیار گذاشتن فضایی برای برگزاری جلسات، انجمن را صمیمانه یاری نموده است کمال تشکر را دارد.

#### انجمن یاری کودکان در معرض خطر

با در نظر گرفتن اهداف کلی خود بالاخص آگاهی دادن به خانواده‌ها در خصوص خطراتی که